
Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/73 

  

Usnesení 
54. schůze rady města 
konané dne 23.01.2024 

čís. 03261/RM2226/54-03334/RM2226/54 

  

  

  

 

  

  

  

 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  

  

  

  

 

____________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 

  

  

  

  

 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/73 

  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 23.01.2024 
  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

03261/RM2226/54 RM_M 0 Schválení programu 54. schůze rady města konané 
dne 23.01.2024 

35 

03262/RM2226/54 RM_M 1 Návrh koupit část pozemku v k. ú. Stará Bělá, 
obec Ostrava 

08 

03263/RM2226/54 RM_M 2 Návrh na uzavření Dodatku č. 6 Smlouvy 
o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění 
dopravní obslužnosti městskou hromadnou 
dopravou mezi SMO a obcemi/městy 

09 

03264/RM2226/54 RM_M 3 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě 
o dílo č. 1163/2023/OI/VZ ze dne 17. 3. 2023 
ke stavbě „Rekonstrukce vodovodu a kanalizace 
v ul. Pflegrova - Šimáčkova, Ostrava - Mariánské 
Hory” v k. ú. Mariánské Hory 

05 

03265/RM2226/54 RM_M 4 Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
na organizaci Členského fóra Asociace turistických 
informačních center ČR v Ostravě ve dnech 
3.- 5. 4. 2024 společnosti Černá louka s. r. o. 

01 

03266/RM2226/54 RM_M 5 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy 

84 

03267/RM2226/54 RM_M 6 Podání žádosti o podporu k projektu „Zvýšení 
propustnosti křižovatek v Ostravě” v rámci 
Operačního programu Doprava 2021-2027 

38 

03268/RM2226/54 RM_M 7 Poskytnutí transferu MOb Moravská Ostrava 
a Přívoz z rozpočtu SMO na realizaci individuální 
dotace SOUSEDSTVÍ 

38 

03269/RM2226/54 RM_M 8 Schválení mimořádného členského neinvestičního 
příspěvku statutárního města Ostravy 
Moravskoslezskému paktu zaměstnanosti, z. s. 

93 

03270/RM2226/54 RM_M 9 Návrh na připojení objektu na Pult centralizované 
ochrany Městské policie Ostrava 

25 

03271/RM2226/54 RM_M 10 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc 
prosinec 2023 

25 

03272/RM2226/54 RM_M 11 Schválení dokumentu Akční plán 2024 Strategie 
vzdělávání města Ostravy 2030 

93 

03273/RM2226/54 RM_M 12 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových 
dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy 
pro rok 2024 v oblasti volný čas 

60 

03274/RM2226/54 RM_M 13 Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 28 
03275/RM2226/54 RM_M 14 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu k souboru věcí 

v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 
08 

03276/RM2226/54 RM_M 15 Návrh neuznat vydržení vlastnického práva 
k nemovité věci v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 

08 

03277/RM2226/54 RM_M 16 Návrh na uzavření dohody o úhradě za bezesmluvní 
užívání 

08 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/73 

  

03278/RM2226/54 RM_M 17 Návrh na odejmutí částí pozemku parc. č. 3479/1, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

08 

03279/RM2226/54 RM_M 18 Návrh uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti - 
pozemek p. p. č. 396/47 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava 

08 

03280/RM2226/54 RM_M 21 Návrh na uzavření pachtovní smlouvy k pozemkům 
v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava a k. ú. 
Stará Bělá, obec Ostrava 

08 

03281/RM2226/54 RM_M 22 Návrh na budoucí dar inženýrských sítí v k. ú. 
Poruba, obec Ostrava a uzavřít smlouvu o budoucí 
smlouvě darovací se spol. FIDDLE STCK s. r. o. 

08 

03282/RM2226/54 RM_M 23 Návrh na souhlas s umístěním vodovodní přípojky 
a přípojky jednotné kanalizace do pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, návrh 
na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti a návrh na uzavření nájemní smlouvy 
se společností ÉTA Carinae a. s. 

08 

03283/RM2226/54 RM_M 24 Návrh na souhlas s umístěním vodovodní přípojky 
a kanalizační přípojky do pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, návrh na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
a návrh na uzavření nájemní smlouvy 
se společností ARMITANO s. r. o. 

08 

03284/RM2226/54 RM_M 25 Návrh na záměr města změnit smlouvu o výpůjčce 
ev. č. 1550/2019/MJ ze dne 26. 4. 2019 formou 
uzavření dodatku č. 1 s DIAMO, státní podnik 

08 

03285/RM2226/54 RM_M 26 Ukončení mezinárodního projektu POTEnT - 
závěrečná informativní zpráva a finanční ukončení 
projektu 

38 

03286/RM2226/54 RM_M 27 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
pozemku parc. č. 1172 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

08 

03287/RM2226/54 RM_M 28 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
pozemku parc. č. 1172 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

08 

03288/RM2226/54 RM_M 29 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
pozemku parc. č. 1172 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

08 

03289/RM2226/54 RM_M 30 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
pozemku parc. č. 1172 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

08 

03290/RM2226/54 RM_M 31 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
pozemku parc. č. 1172 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

08 

03291/RM2226/54 RM_M 32 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
pozemku parc. č. 1172 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

08 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/73 

  

03292/RM2226/54 RM_M 33 Návrh na záměr města prodat části pozemků v k. ú. 
Polanka nad Odrou, obec Ostrava 

08 

03293/RM2226/54 RM_M 34 Návrh nesouhlasit se záměrem města prodat 
pozemek v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

08 

03294/RM2226/54 RM_M 35 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
k pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy pro fyzickou osobu, v k. ú. Třebovice, 
ve Slezsku 

08 

03295/RM2226/54 RM_M 36 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 
o zřízení služebnosti pro fyzické osoby, k. ú. Stará 
Bělá 

08 

03296/RM2226/54 RM_M 37 Návrh na zřízení věcného břemene a návrh 
na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
pro GasNet, s. r. o., v k. ú. Slezská Ostrava 

08 

03297/RM2226/54 RM_M 38 Příprava projektu „Sportovní areál v Krásném Poli” 50 
03298/RM2226/54 RM_M 39 Návrh na souhlas s umístěním stavebních objektů 

do pozemků ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy a návrh na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti, pro společnost 
Rezidence Stodolní s. r. o. 

08 

03299/RM2226/54 RM_M 40 Návrh na souhlas s umístěním vedení NN 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

03300/RM2226/54 RM_M 41 Úprava rozpočtu 07 
03301/RM2226/54 RM_M 42 Návrh dvou Dohod o ukončení Dohody o používání 

výplatních strojů k úhradě cen za poštovní služby 
84 

03302/RM2226/54 RM_M 43 Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
spolku Klub českých velocipedistů v Hrabové 
na realizaci projektu IVCA 2024 Ostrava 

01 

03303/RM2226/54 RM_M 44 Návrh prodat části pozemku parc. č. 3479/1, k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Pivovarská) 

08 

03304/RM2226/54 RM_M 45 Žádosti společnosti Černá louka, MŠ Zámostní, 
MOb Petřkovice o poskytnutí finančních 
prostředků z Fondu životního prostředí města 
Ostravy 

80 

03305/RM2226/54 RM_M 46 Žádosti o mimořádné dotace spolku 
Sportovní basketbalová škola Ostrava z. s., spolku 
Academy NH Ostrava z. s. a fyzické osoby Š. B. 

92 

03306/RM2226/54 RM_M 47 Podnět ke zrušení Regulačního plánu v lokalitě 
Nám. Jiřího z Poděbrad v Ostravě-Vítkovicích 

89 

03307/RM2226/54 RM_M 48 Návrh na přijetí daru inženýrské stavby tramvajové 
trati a ostrůvků zastávky Důl Odra v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, od DPO a. s., uzavření darovací 
smlouvy a uzavření smlouvy o výpůjčce 

08 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/73 

  

03308/RM2226/54 RM_M 49 Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních 
příspěvků a transferů pro rok 2024 v oblasti kultury 
z rozpočtu statutárního města Ostrava 

93 

03309/RM2226/54 RM_M 50 Žádost obchodní společnosti Sportovní a rekreační 
zařízení města Ostravy, s. r. o., o poskytnutí 
účelové investiční dotace na projekt 
„ENERGETICKÁ OPATŘENÍ – Recyklační linka 
a Fotovoltaické elektrárny objektů SAREZA“ 

92 

03310/RM2226/54 RM_M 51 Návrh odpovědi na stížnost občanů 21 
03311/RM2226/54 RM_M 52 Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních 

účelových dotací pro rok 2024 v oblastech sociální 
péče, protidrogová prevence, podpora osob 
s handicapem, prevence kriminality a zdravotnictví 

86 

03312/RM2226/54 RM_M 53 Návrh dalšího postupu souvisejícího s realizací 
stavby „Polyfunkční budova na křižovatce ulic 
Nádražní - Českobratrská” v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

08 

03313/RM2226/54 RM_M 54 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty pana 
Vladimíra Poláka, člena zastupitelstva města 
a předsedy komise kultury, do Polska (Osvětim) 
dne 27.01.2024 

01 

03314/RM2226/54 RM_M 55 Návrh na uzavření smlouvy o spolupráci při soutěži 
mladých zahradníků „Lipová ratolest 2024” 

80 

03315/RM2226/54 RM_M 56 Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” 
v souvislosti se stavbou „Cyklotrasa M – 
ul. 1. Máje, Sokola Tůmy” 

05 

03316/RM2226/54 RM_M 57 Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení věcného 
břemene” v souvislosti se stavbou „VT Petřkovický 
potok - odstranění havarijního stavu” 

05 

03317/RM2226/54 RM_M 58 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouva 
o výpůjčce pro stavbu „Kanalizace Hrušov”, 
u které odbor investiční MMO vykonává funkci 
investora 

05 

03318/RM2226/54 RM_M 59 Návrh na uzavření dohody o ukončení smluvního 
vztahu založeného smlouvou příkazní 
č.1378/2020/OI/VZ stavby „Stavby VO - TDO” 

05 

03319/RM2226/54 RM_M 60 Mimořádné dotace v oblasti sportu II. 92 
03320/RM2226/54 RM_M 61 Dohoda o ukončení sporu se společností 

Husuli s. r. o. 
28 

03321/RM2226/54 RM_M 62 Příprava projektu „Projekt energetického 
společenství” 

50 

03322/RM2226/54 RM_M 63 Návrh na úpravy Jednacího řádu komisí rady města 
a Jednacího řádu výborů zastupitelstva města 

28 

03323/RM2226/54 RM_M 64 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí 
do majetku města 

89 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/73 

  

03324/RM2226/54 RM_M 65 Návrh neuplatnit smluvní pokutu vůči společnosti 
IRCE, s. r. o. 

08 

03325/RM2226/54 RM_M 66 Návrh uzavřít Dodatek č. 4 ke Smlouvě o smlouvě 
budoucí kupní s předkupním právem a zákazem 
zcizení (Rezidence Stodolní) 

08 

03326/RM2226/54 RM_M 67 Návrh uzavřít Smlouvu o úpravě vzájemných práv 
a povinností související s Kupní smlouvou 
s předkupním právem a zákazem zcizení 
a Smlouvu o zřízení předkupního práva a zákazu 
zcizení, návrh udělit předchozí souhlas s převodem 
věcí a návrh neuplatnění předkupního práva 
k těmto věcem - vše Matrosovova 14 

08 

03327/RM2226/54 RM_M 68 Návrh na uzavření smlouvy o dílo a smlouvy 
příkazní č. 0257/2024/OI ke stavbě „Oprava trubní 
lávky přes řeku Lučinu v ulici Lihovarská” v k. ú. 
Radvanice 

05 

03328/RM2226/54 RM_VZ 1 „Rekonstrukce vodovodu a kanalizace 
v ul. Hornopolní a Nemocniční” a „Rekonstrukce 
kanalizace ul. Hornopolní” - BOZP - uzavření 
smlouvy o dílo a smlouvy příkazní k veřejné 
zakázce malého rozsahu 

05 

03329/RM2226/54 RM_VZ 2 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na pokrytí signálem mobilních operátorů 
v podzemním parkovišti v kampusu OU 
na pozemku p. č. 213/26 v k. ú. Moravská Ostrava 

84 

03330/RM2226/54 RM_VZ 3 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na provedení generální opravy sociálního zařízení 
v objektu ve vlastnictví statutárního města Ostrava 
na pozemku 4035 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, kde se nachází Azylový dům pro matky 
s dětmi, ul. Budečská 3/1373, Ostrava – Moravská 
Ostrava, který je součástí Centra sociálních služeb 
Ostrava, o. p. s. 

84 

03331/RM2226/54 RM_VZ 4 Návrh na vystavení objednávky na provedení 
opravy výtahu v budově TANDEM, 
na ul. Technologická 373/4, Ostrava Pustkovec 

84 

03332/RM2226/54 RM_VZ 5 Projektová dokumentace zálohování objektu Nové 
radnice pomocí stacionárního motorgenerátoru 

84 

03333/RM2226/54 RM_VZ 6 Veřejná zakázka malého rozsahu „Provádění revizí 
el. nářadí, el. spotřebičů a pohyblivých přívodů 
dle ČSN 2024 – 2025“, poř. č. 189/2023 

84 

03334/RM2226/54 RM_VZ 7 Veřejná zakázka „Nákup kancelářského papíru 
na rok 2024”, poř. č. 193/2023 

84 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/73 

  

Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_M 19 Návrh na uzavření dohody o úhradě za bezesmluvní 
užívání 

08 

 RM_M 20 Návrh na uzavření nájemní smlouvy 08 
 
Tiskové opravy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_TO 1 Tisková oprava usnesení rady 
města č. 03198/RM2226/53 ze dne 16. 01. 2024 

08 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/73 

  

RM_M 0 
Schválení programu 54. schůze rady města konané dne 23.01.2024 
  
Usnesení číslo: 03261/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
35 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

program 54. schůze rady města konané dne 23.01.2024 

  
 

RM_M 1 
Návrh koupit část pozemku v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03262/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem koupit část pozemku parc. č. 3446 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, 
která je dle geometrického plánu č. 4087-296/2023 pro k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, oddělena 
a označena jako pozemek parc. č. 3446/2 o výměře 14.833 m2 

od xxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

za kupní cenu ve výši 444.990 Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 31.01.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/73 

  

RM_M 2 
Návrh na uzavření Dodatku č. 6 Smlouvy o poskytnutí finančního 
příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti městskou hromadnou 
dopravou mezi SMO a obcemi/městy 
  
Usnesení číslo: 03263/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
09 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 
obslužnosti města Horní Lhota městskou hromadnou dopravou dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 
obslužnosti obce Dolní Lhota městskou hromadnou dopravou dle přílohy 2 předloženého 
materiálu  

  
3) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 
obslužnosti obce Budišovice městskou hromadnou dopravou dle přílohy 3 předloženého 
materiálu 

  
4) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 
obslužnosti obce Ludgeřovice městskou hromadnou dopravou dle přílohy 4 předloženého 
materiálu 

  
5) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 
obslužnosti obce Markvartovice městskou hromadnou dopravou dle přílohy 5 předloženého 
materiálu 

  
6) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 
obslužnosti obce Řepiště městskou hromadnou dopravou dle přílohy 6 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/73 

  

7) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 
obslužnosti obce Kyjovice městskou hromadnou dopravou dle přílohy 7 předloženého materiálu

  
8) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 
obslužnosti obce Šilheřovice městskou hromadnou dopravou dle přílohy 8 předloženého 
materiálu 

  
9) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 
obslužnosti obce Václavovice městskou hromadnou dopravou dle přílohy 9 předloženého 
materiálu 

  
10) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 
obslužnosti obce Vřesina městskou hromadnou dopravou dle přílohy 10 předloženého materiálu

  
11) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 
obslužnosti obce Čavisov městskou hromadnou dopravou dle přílohy 11 předloženého materiálu

  
12) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 
obslužnosti města Bohumín městskou hromadnou dopravou dle přílohy 12 předloženého 
materiálu 

  
13) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 
obslužnosti města Hlučín městskou hromadnou dopravou dle přílohy 13 předloženého materiálu

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/73 

  

14) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 
obslužnosti města Klimkovice městskou hromadnou dopravou dle přílohy 14 předloženého 
materiálu 

  
15) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 
obslužnosti města Paskov městskou hromadnou dopravou dle přílohy 15 předloženého materiálu

  
16) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 
obslužnosti města Petřvald městskou hromadnou dopravou dle přílohy 16 předloženého 
materiálu 

  
17) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 
obslužnosti města Šenov městskou hromadnou dopravou dle přílohy 18 předloženého materiálu

  
18) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 
obslužnosti města Vratimov městskou hromadnou dopravou dle přílohy 19 předloženého 
materiálu 

  
 

RM_M 3 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1163/2023/OI/VZ 
ze dne 17. 3. 2023 ke stavbě „Rekonstrukce vodovodu a kanalizace 
v ul. Pflegrova - Šimáčkova, Ostrava - Mariánské Hory” v k. ú. Mariánské 
Hory 
  
Usnesení číslo: 03264/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1163/2023/OI/VZ ze dne 17. 3. 2023 
mezi Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí č. 8, 729 30, Ostrava, IČO: 00845451, 
a  KR Ostrava a. s., se sídlem Slívova 1946/7, 710 00 Ostrava, 
IČO: 25890981, na realizaci stavby  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/73 

  

„Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ul. Pflegrova - Šimáčkova, Ostrava - Mariánské Hory” 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 4 
Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace na organizaci 
Členského fóra Asociace turistických informačních center ČR v Ostravě 
ve dnech 3. - 5. 4. 2024 společnosti Černá louka s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 03265/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 
ve výši 300 tis. Kč společnosti Černá louka s. r. o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-
Moravská Ostrava, IČO 26879280, na organizaci Členského fóra Asociace turistických 
informačních center ČR v Ostravě ve dnech 3.-5. 4. 2024 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
rozhodnout na straně statutárního města Ostravy o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy se společností 
Černá louka s. r. o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 
IČO 26879280, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží rozpočtová rezerva 
na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 300 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 
na § 2143, pol. 5213, ORJ 221 o 300 tis. Kč 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/73 

  

4) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
a návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace dle bodů 1) 
a 2) tohoto usnesení a ke schválení návrh rozpočtového opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 

RM_M 5 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03266/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

a) s kácením 1 ks topolu o obvodu kmene 195 cm rostoucího na pozemku parc. č. 458/68 -
zahrada, k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) s kácením 2 ks topolů vonných o obvodech kmenů 103 cm a 87 cm, rostoucích na pozemku 
parc. č. 1897/11 - ostatní plocha, zeleň, k. ú. Petřkovice u Ostravy, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil vyhotovení žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody 
dle bodu 1a) a 1b) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.01.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

3) zmocňuje 
  

vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.01.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/73 

  

RM_M 6 
Podání žádosti o podporu k projektu „Zvýšení propustnosti křižovatek 
v Ostravě” v rámci Operačního programu Doprava 2021-2027 
  
Usnesení číslo: 03267/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
38 

  

k usnesení č. 07029/RM1418/100 

k usnesení č. 02238/RM2226/40 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

podání žádostí o podporu pro projekt „Zvýšení propustnosti křižovatek v Ostravě” 
ke spolufinancování z Operačního programu Doprava 2021-2027, opatření 06 – ITS – dopravní 
telematika 

  
2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy - odboru strategického rozvoje 
zajistit podání kompletní žádosti o podporu k projektu dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu 
s podmínkami příslušní dotační výzvy č. 07 Operačního programu Doprava 2021-2027 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 

RM_M 7 
Poskytnutí transferu MOb Moravská Ostrava a Přívoz z rozpočtu SMO 
na realizaci individuální dotace SOUSEDSTVÍ 
  
Usnesení číslo: 03268/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
38 

  

k usnesení č. 09512/RM1822/149 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s poskytnutím účelového neinvestičního transferu městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz ve výši 50 000 Kč z rozpočtu statutárního města Ostravy na realizaci individuální dotace 
SOUSEDSTVÍ 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/73 

  

2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se  

snižují běžné výdaje ORJ 300 

§ 3639, pol. 5901 o 50 tis. Kč  

zvyšují převody mezi statutárními městy a městskými obvody – výdaje ORJ 120 

§ 6330, pol. 5347, ÚZ 593, ORG 502 o 50 tis. Kč 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 593, ORG 502 o 50 tis. Kč 

zvýší běžné výdaje na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 593 o 50 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 8 
Schválení mimořádného členského neinvestičního příspěvku 
statutárního města Ostravy Moravskoslezskému paktu zaměstnanosti, 
z. s. 
  
Usnesení číslo: 03269/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
93 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o poskytnutí mimořádného členského příspěvku jakožto řádného člena spolku Moravskoslezský 
pakt zaměstnanosti, z. s., se sídlem Varenská 1414/1, Moravská Ostrava a Přívoz, 
702 00 Ostrava, IČO 08764507, v souvislosti s projektem MOJE MÍSTO V OSTRAVĚ!!!, 
a to v celkové výši 1 480 465 Kč, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/73 

  

2) stanovuje 
  

termín splatnosti výše uvedeného mimořádného členského příspěvku, a to do 30 dnů 
od schválení mimořádného členského příspěvku Výkonnou radou spolku Moravskoslezský pakt 
zaměstnanosti, z. s., se sídlem Varenská 1414/1, Moravská Ostrava a Přívoz, 702 00 Ostrava, 
IČO 08764507, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) souhlasí 
  

na straně statutárního města Ostravy jakožto místopředsedy Výkonné rady s poskytnutím 
mimořádného členského příspěvku dle čl. V odst. 4 písm. b) stanov spolku Moravskoslezský 
pakt zaměstnanosti, z. s., se sídlem Varenská 1414/1, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO 07864507, a to ze strany statutárního města Ostravy ve výši 1 480 465 Kč, dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
4) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se: 

-snižuje 
rozpočtová rezerva ORJ 120 
na § 6409, pol. 5901                        o 1.481 tis. Kč 

-zvyšují 
běžné výdaje ORJ 140 
na § 3639, pol. 5179                        o 1.481 tis. Kč 

  
5) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/73 

  

RM_M 9 
Návrh na připojení objektu na Pult centralizované ochrany Městské 
policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03270/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
25 

Rada města 

1) doporučuje 
  

připojení detašovaného pracoviště odboru místního hospodářství městského obvodu Mariánské 
Hory a Hulváky na ulici Železná 463/16, Ostrava-Hulváky na Pult centralizované ochrany 
Městské policie Ostrava 

  
2) ukládá 
  

řediteli Městské policie Ostrava 
provést potřebné úkony dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Miroslav Plaček, T: 30.06.2024
 ředitel Městské policie Ostrava 
  

 

RM_M 10 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc prosinec 2023 
  
Usnesení číslo: 03271/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
25 

Rada města 

1) projednala 
  

informaci o stavu veřejného pořádku za měsíc prosinec 2023 

  
 

RM_M 11 
Schválení dokumentu Akční plán 2024 Strategie vzdělávání města 
Ostravy 2030 
  
Usnesení číslo: 03272/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
93 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

Akční plán 2024 Strategie vzdělávání města Ostravy 2030 dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/73 

  

RM_M 12 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro rok 2024 v oblasti volný čas 
  
Usnesení číslo: 03273/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
60 

  

k usnesení č. 0433/ZM2226/10 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti volný čas z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro rok 2024 žadatelům uvedeným v příloze č. 1 a dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu  

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti volný čas z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro rok 2024 žadatelům uvedeným v příloze č. 2 předloženého 
materiálu, a to ve výši stanovené dle přílohy č. 2 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 
a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací s výše 
uvedenými žadateli ve znění dle přílohy č. 3 nebo 4 předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í   běžné výdaje 

§ 3421, pol. 5901, ÚZ 487, ORJ 180                                                    o  6 468 tis. Kč 

- z v y š u j í   neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - fyzickým osobám 

§ 3421, pol. 5212, ÚZ 487, ORJ 180                                                     o      90 tis. Kč 

§ 3429, pol. 5212, ÚZ 487, ORJ 180                                                     o      63 tis. Kč 

  

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/73 

  

- z v y š u j í   neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým osobám 

§ 3421, pol. 5213, ÚZ 487, ORJ 180                                                     o      45 tis. Kč 

- z v y š u j í   neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 

§ 3421, pol. 5221, ÚZ 487, ORJ 180                                                     o     215 tis. Kč 

§ 3429, pol. 5221, ÚZ 487, ORJ 180                                                     o        35 tis. Kč

§ 3421, pol. 5222, ÚZ 487, ORJ 180                                                     o   4 445 tis. Kč

§ 3429, pol. 5222, ÚZ 487, ORJ 180                                                     o    1 165 tis. Kč

§ 3421, pol. 5223, ÚZ 487, ORJ 180                                                    o       355 tis. Kč

§ 3421, pol. 5229, ÚZ 487, ORJ 180                                                    o         55 tis. Kč

  
4) ukládá 
  

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
předložit návrh dle bodu 1) - 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města na jeho zasedání 
dne 31.01.2024 ke schválení a rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

RM_M 13 
Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 03274/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s předloženou kontrolou plnění usnesení zastupitelstva města s tím, že: 

a) usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu doporučuje zastupitelstvu města vyřadit 
ze sledování 

b) usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu doporučuje zastupitelstvu města ponechat 
ve sledování k další kontrole plnění usnesení zastupitelstva města 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/73 

  

2) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit Informaci o plnění usnesení zastupitelstva města dle bodu 1) tohoto usnesení 
ke schválení na 13. zasedání zastupitelstva města 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 

RM_M 14 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu k souboru věcí v k. ú. Martinov 
ve Slezsku, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03275/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít smlouvu o nájmu k souboru věcí, všechny v k. ú. Martinov 
ve Slezsku, obec Ostrava, a to: 
- pozemek parc. č. 2744 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Martinov, 
č. p. 3158, rod. dům, 
- pozemek parc. č. 2745 - zahrada, 
dle zákresu v situačním snímku, který je součástí přílohy č. 1 předloženého materiálu, 
a dále: 
- dřevěný altán o rozměrech 4 m x 4 m umístěný na pozemku parc. č. 2745,  
- chodník od uliční brány a branky umístěný na pozemku parc. č. 2745,  
- dřevěná kůlna navazující na přístavbu garáže u domu, umístěná na pozemku parc. č. 2745,  
- oplocení v délce 195,5 m umístěné na pozemku parc. č. 2745,  
- podzemní kanalizační přípojka DN 200 v délce 21 m umístěná na pozemku parc. č. 2745,  
- podzemní vodovodní přípojka DN 32 v délce 12 m umístěná na pozemku parc. č. 2745,  
- podzemní plynovodní přípojka v délce 10 m umístěná na pozemku parc. č. 2745,  

s nájemcem MENS SANA, z. ú., IČO: 65469003, se sídlem Sokolovská 6062/32, Poruba, 
708 00 Ostrava, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/73 

  

RM_M 15 
Návrh neuznat vydržení vlastnického práva k nemovité věci v k. ú. 
Heřmanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03276/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) nesouhlasí 
 

s návrhem uznat řádné vydržení vlastnického práva k nemovité věci v k. ú. Heřmanice, 
obec Ostrava, a to pozemku p. p. č. 36/5, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 
městskému obvodu Slezská Ostrava, 

pro manžele: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 31.01.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 16 
Návrh na uzavření dohody o úhradě za bezesmluvní užívání 
  
Usnesení číslo: 03277/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dohody o úhradě za bezesmluvní užívání části pozemku parc. č. 1752/21 - ostatní 
plocha, ostatní komunikace, o výměře 4 m2 a části pozemku parc. č. 1752/24 - ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 10 m2, oba v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, 

s xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, 
bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/73 

  

RM_M 17 
Návrh na odejmutí částí pozemku parc. č. 3479/1, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 03278/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem odejmout části pozemku ze svěření městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a to: 

- část pozemku parc. č. 3479/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 7 m2, 
která je dle geometrického plánu č. 6518-141/2021 oddělena a nově označena jako pozemek 
parc. č. 3479/8, zast. plocha, 
- část pozemku parc. č. 3479/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 3 m2, 
která je dle geometrického plánu č. 6518-141/2021 oddělena a nově označena jako pozemek 
parc. č. 3479/9, zast. plocha 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 31.01.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 18 
Návrh uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti - pozemek p. p. č. 396/47 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03279/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

uzavřít na straně oprávněného „Smlouvu o zřízení služebnosti”, na služebnost, jejímž obsahem 
je povinnost MONTE VZDĚLÁVACÍ INSTITUT, s. r. o., IČO 26865271, sídlo 
Matrosovova 833/14, Hulváky, 709 00 Ostrava, trpět zřízení, vedení, provozování, údržbu, 
opravy, rekonstrukce, provádění úprav za účelem modernizace nebo zlepšení výkonnosti, 
případně odstranění zapínacího rozvaděče pro veřejné osvětlení, umístěného 
na pozemku p. p. č. 396/47 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/73 

  

a to bezúplatně, na dobu neurčitou, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 21 
Návrh na uzavření pachtovní smlouvy k pozemkům v k. ú. Výškovice 
u Ostravy, obec Ostrava, a k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03280/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně propachtovatele uzavřít pachtovní smlouvu k pozemkům: 

parc. č. 868/1 - ostatní plocha, neplodná půda, 
parc. č. 868/8 - ostatní plocha, neplodná půda, 
parc. č. 868/9 - ostatní plocha, neplodná půda, 
parc. č. 869/1 - orná půda, 
parc. č. 869/7 - orná půda, 
parc. č. 869/10 - orná půda, 
parc. č. 869/21 - orná půda, 
parc. č. 870/1 - orná půda, 
parc. č. 895/3 - ostatní plocha, neplodná půda, 
parc. č. 899/7 - orná půda, 
parc. č. 899/18 - orná půda, 
parc. č. 911/9 - orná půda, 
parc. č. 926/12 - orná půda, 
vše v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 

parc. č. 2904/25 - trvalý travní porost 
v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

s pachtýřem 
AGRO Stará Bělá spol. s r. o. 
se sídlem Blanická 252/172, Stará Bělá, 724 00 Ostrava 
IČO 60777893 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/73 

  

RM_M 22 
Návrh na budoucí dar inženýrských sítí v k. ú. Poruba, obec Ostrava, 
a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě darovací se spol. FIDDLE 
STCK s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 03281/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

přijmout budoucí dar inženýrských sítí, které budou realizovány v rámci stavby 
„Novostavba 13 řadových domů na parcele 2921/35 v k. ú. Poruba, včetně zpevněných ploch, 
inženýrských sítí a vsakovacího zařízení” uložených v pozemcích v k. ú. Poruba, obec Ostrava, 
a to: 

a) vodovodní řad PE D 90 předpokládané délky 98,5 m, který bude uložen v pozemcích: 
- parc. č. 2953/5  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 2925/6  - ostatní plocha, jiná plocha, 

b) splašková kanalizace DN 250 předpokládané délky 100,5 m, která bude uložena v pozemcích:
- parc. č. 2953/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 2925/6 - ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 2953/1 - ostatní plocha, silnice, 

a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě darovací dle přílohy 4 předloženého materiálu 

s budoucím dárcem 
FIDDLE STICK s. r. o. 
se sídlem K Mlýnku 1217/8c, Polanka nad Odrou, 725 25 Ostrava 
IČO: 04892526 

  
 

RM_M 23 
Návrh na souhlas s umístěním vodovodní přípojky a přípojky jednotné 
kanalizace do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, návrh 
na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a návrh 
na uzavření nájemní smlouvy se společností ÉTA Carinae a. s. 
  
Usnesení číslo: 03282/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů s umístěním vodovodní přípojky a přípojky 
jednotné kanalizace v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/73 

  

parc. č. 2023/12 - ostatní plocha, jiná plocha, 
v k. ú. Koblov, obec Ostrava, pro: 
ÉTA Carinae a. s. 
se sídlem: Sadová 553/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava IČO: 27829430 

v rámci stavby „Novostavba rodinného domu na parc. č. 212/3, kat. území Koblov” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 1.1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
vodovodní přípojky a přípojky jednotné kanalizace v pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava: 

parc. č. 2023/12 - ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Koblov, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ÉTA Carinae a. s. 
se sídlem: Sadová 553/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 27829430 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

na straně pronajímatele 
o uzavření nájemní smlouvy k částem pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

parc. č. 2023/12, ost. plocha - jiná plocha, o celkové výměře 25,83 m2, a to část označenou 
v situačním snímku jako (”A”) o výměře 16,36 m2 a část označenou v situačním snímku 
jako (”B”) o výměře 9,47 m2, v k. ú. Koblov, obec Ostrava (ul. Koněvova) 
se společností 
ÉTA Carinae a. s. 
se sídlem: Sadová 553/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 27829430 
za účelem vybudování a provozování vodovodní přípojky a přípojky jednotné kanalizace v rámci 
realizace stavby „Novostavba rodinného domu na parc. č. 212/3, kat. území Koblov”, za nájemné 
ve výši 128,- Kč/m2/rok, tj. při výměře 25,83 m2 částka ve výši 3 306,24 Kč ročně, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/73 

  

RM_M 24 
Návrh na souhlas s umístěním vodovodní přípojky a kanalizační přípojky 
do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, návrh na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření 
nájemní smlouvy se společností ARMITANO s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 03283/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů s umístěním vodovodní přípojky a kanalizační 
přípojky v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 750 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava pro:  

ARMITANO s. r. o.  

se sídlem: Poděbradova 1552/84, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 26857651 

v rámci stavby „Vodovodní a kanalizační přípojka pro RD, k. ú. Mariánské Hory, 
ul. Přemyslovců č. p. 285/35A, parc. č. 750, parc. č. st. 135/2“ dle situačního výkresu 
dokumentace, který je přílohou č. 1.1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
vodovodní přípojky a kanalizační přípojky v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava:

p. p. č. 750 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s budoucím oprávněným:  

ARMITANO s. r. o.  

se sídlem: Poděbradova 1552/84, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 26857651 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/73 

  

3) rozhodla 
  

na straně pronajímatele 
o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 
p. p. č. 750, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 14,08 m2, v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava (ul. Přemyslovců) 
se společností: 
ARMITANO s. r. o. 
se sídlem: Poděbradova 1552/84, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 26857651 
za účelem vybudování a provozování vodovodní a kanalizační přípojky v rámci realizace stavby 
„Vodovodní a kanalizační přípojka pro RD, k. ú. Mariánské Hory, ul. Přemyslovců, 
č. p. 285/35A, parc. č. st. 135/2”, za nájemné ve výši 128,- Kč/m2/rok, tj. při výměře 14,08 m2

nájemné ve výši 1 802,24 Kč ročně, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 25 
Návrh na záměr města změnit smlouvu o výpůjčce ev. č. 1550/2019/MJ 
ze dne 26. 4. 2019 formou uzavření dodatku č. 1 s DIAMO, státní podnik 
  
Usnesení číslo: 03284/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města změnit „Smlouvu o výpůjčce” ev. č. 1550/2019/MJ ze dne 26. 4. 2019, uzavřená 
mezi statutárním městem Ostrava a DIAMO, státním podnikem, odštěpný závod ODRA, 
se sídlem: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 00002739, jejímž předmětem 
je výpůjčka pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 
- parc. č. 486/2, ost. plocha - jiná plocha 
- parc. č. 489/4, ost. plocha - ost. komunikace 
- parc. č. 490/6, trvalý travní porost 
- parc. č. 491/4, vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
- parc. č. 491/5, vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
- parc. č. 491/7, ost. plocha - jiná plocha 
- parc. č. 492/2, ost. plocha - jiná plocha 
- parc. č. 493/4, trvalý travní porost 
- parc. č. 493/5, trvalý travní porost 
- parc. č. 494/2, vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
- parc. č. 495/5, orná půda 
- parc. č. 495/8, orná půda 
- parc. č. 496/1, vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
- parc. č. 496/2, vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
- parc. č. 1451/1, ost. plocha - manipulační plocha 
- parc. č. 3030, vodní plocha - koryto vodního toku umělé 
- parc. č. 3031, vodní plocha - koryto vodního toku umělé 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/73 

  

- parc. č. 3032, vodní plocha - koryto vodního toku umělé 
vše v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, 
a to 
formou uzavření dodatku č. 1, kterým dojde k úpravě: 
- čl. III., odst. 1 - Doba a skončení výpůjčky- tj. prodloužení doby výpůjčky do 31. 12. 2033, 
kdy do 31. 12. 2028 bude probíhat realizace stavebních objektů (viz čl. II., odst. 3 smlouvy 
o výpůjčce) a po této době bude následovat 5 letá údržba vysazeného porostu, 
a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 26 
Ukončení mezinárodního projektu POTEnT - závěrečná informativní 
zpráva a finanční ukončení projektu 
  
Usnesení číslo: 03285/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
38 

  

k usnesení č. 0432/ZM1822/8 

k usnesení č. 1866/ZM1822/30 

k usnesení č. 09811/RM1822/153 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s ukončením mezinárodního projektu POTEnT - závěrečnou informativní zprávou a finančním 
ukončení projektu 

  
2) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 
předložit materiál o ukončení mezinárodního projektu POTEnT - závěrečnou informativní 
zprávu a finanční ukončení projektu dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/73 

  

RM_M 27 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 1172 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03286/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 1172 -
zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, bydlištěm xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

za účelem umožnění chůze a jízdy přes předmět nájmu 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 28 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 1172 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03287/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 1172 -
zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s manžely xxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

za účelem umožnění chůze a jízdy přes předmět nájmu 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/73 

  

RM_M 29 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 1172 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03288/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 1172 -
zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s manžely xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

za účelem umožnění chůze a jízdy přes předmět nájmu 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 30 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 1172 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03289/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 1172 -
zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s manžely xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

za účelem umožnění chůze a jízdy přes předmět nájmu 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/73 

  

RM_M 31 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 1172 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03290/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 1172 -
zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s manžely xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

za účelem umožnění chůze a jízdy přes předmět nájmu 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 32 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 1172 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03291/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 1172 -
zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

za účelem umožnění chůze a jízdy přes předmět nájmu 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/73 

  

RM_M 33 
Návrh na záměr města prodat části pozemků v k. ú. Polanka nad Odrou, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03292/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
08 

Rada města 

1) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat části pozemků v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, 
a to část pozemku parc. č. 2833 o výměře 49 m2 a část pozemku parc. č. 2821/3 
o výměře 12 m2 oddělené dle geometrického plánu č. 3917-38/2023 vyhotoveného pro k. ú. 
Polanka nad Odrou, obec Ostrava, a sloučené do nově označeného pozemku parc. č. 2833 
o celkové výměře 61 m2   

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 31.01.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 34 
Návrh nesouhlasit se záměrem města prodat pozemek v k. ú. Svinov, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03293/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
08 

Rada města 

 1) nesouhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat pozemek parc. č. 3629 v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města Ostravy k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 31.01.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/73 

  

RM_M 35 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy pro fyzickou osobu, 
v k. ú. Třebovice ve Slezsku 
  
Usnesení číslo: 03294/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě -
vodovodní přípojky včetně vodovodní podzemní tubusové šachty uložené v pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1073/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava pro oprávněného: 

xxxxxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxxxxxxxxx 

bydlištěm xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
 

RM_M 36 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
pro fyzické osoby, k. ú. Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 03295/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti užívání pozemku 
parc. č. 3861/14 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, jako sjezdu 
a nájezdu, s oprávněnými: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

a 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/73 

  

RM_M 37 
Návrh na zřízení věcného břemene a návrh na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene pro GasNet, s. r. o., v k. ú. Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03296/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - 
STL plynovodu včetně plynovodních přípojek k pozemkům: 
- parc. č. 2025 - zastavěná plocha a nádvoří, 
- parc. č. 5630 - ostatní plocha, ostatní komunikace,  
- parc. č. 5631 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 5632 - ostatní plocha, ostatní komunikace,  

všechny v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 

GasNet, s. r. o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 27295567 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 38 
Příprava projektu „Sportovní areál v Krásném Poli” 
  
Usnesení číslo: 03297/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
50 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

zahájení přípravy projektu „Sportovní areál v Krásném Poli” ke spolufinancování z programu 
Regionální sportovní infrastruktura 2020 -2026 Národní sportovní agentury 

  
2) žádá 
  

městský obvod Krásné Pole 
jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Tomáš Výtisk, T: 31.12.2024
 starosta městského obvodu Krásné Pole 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/73 

  

RM_M 39 
Návrh na souhlas s umístěním stavebních objektů do pozemků 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy a návrh na uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti, pro společnost Rezidence 
Stodolní s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 03298/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů s umístěním: 

- pomocné konstrukce pro záporovou stěnu na pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy parc. č. 1950/1 a parc. č. 1942/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
- přípojky teplovodu SO 401 v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy parc. č. 1952 
a parc. č. 1942/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
- dešťové kanalizace SO 201 v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
parc. č. 1950/1 a parc. č. 1950/5 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
- retence SO 202 v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy parc. č. 1950/1 
a parc. č. 1942/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
- dešťové kanalizace - akumulační nádrž SO 203 na pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy parc. č. 1950/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
- přípojek dešťové kanalizace SO 205 v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
parc. č. 1950/1 a parc. č. 1950/5 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
- zpevněné plochy SO 101 na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
parc. č. 1960/37, 1950/1, 1942/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
- Polyfunkčního domu SO 01 na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
parc. č. 1942/12 a parc. č. 1948 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava pro:  

Rezidence Stodolní s. r. o. 
se sídlem: Českomoravská 2420/15, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 17224179 

v rámci stavby „Rezidence Stodolní” dle situačního výkresu dokumentace, 
který je přílohou č. 2.3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti: 

- inženýrské sítě  - zřízení, vedení, provozování a údržba dešťové kanalizace včetně retence, 
akumulační nádrže a přípojek dešťové kanalizace v pozemcích parc. č. 1950/1, 1950/5, 
1942/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
- užívání částí pozemků parc. č. 1950/1 a parc. č. 1942/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
jako pomocné záporové stěny, 
s budoucím oprávněným: 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/73 

  

Rezidence Stodolní s. r. o. 
se sídlem: Českomoravská 2420/15, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 17224179 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 40 
Návrh na souhlas s umístěním vedení NN a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ 
Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03299/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 

parc. č. 192/3 - ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „Moravská Ostrava, parc. č. 192/2, NNk” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2.3 předloženého 
materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene uvedená v bodě 2) tohoto usnesení 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemku: 

parc. č. 192/3 - ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/73 

  

3) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN, nadzemního vedení NN včetně 
sloupu k pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 3827/1 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 41 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 03300/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

rozpočtové opatření dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/73 

  

RM_M 42 
Návrh dvou Dohod o ukončení Dohody o používání výplatních strojů 
k úhradě cen za poštovní služby 
  
Usnesení číslo: 03301/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření: 

Dohody o ukončení Dohody o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní 
služby ev.  č. 0287/2024/HS - typ stroje FRAMA MAILMAX výrobní č. 910364, licenční 
číslo 81 001 487 s Českou poštou, s. p., Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, 
IČO: 47114983, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření: 

Dohody o ukončení Dohody o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní 
služby ev. č. 0288/2024/HS- typ stroje FRAMA MAILMAX výrobní č. 910391, licenční 
číslo 81 001 511 s Českou poštou, s. p., Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, 
IČO: 47114983, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 43 
Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace spolku Klub českých 
velocipedistů v Hrabové na realizaci projektu IVCA 2024 Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03302/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 
ve výši 1 000 tis. Kč spolku Klub českých velocipedistů v Hrabové se sídlem 
Viktora Huga 599/8, 72000 Ostrava - Hrabová, IČO: 01363964, na realizaci projektu 
IVCA 2024 Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/73 

  

2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
rozhodnout o uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
z rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava se sídlem 
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava a spolkem Klub českých velociopedistů v Hrabové, 
se sídlem Victora Huga 599/8, 72000 Ostrava - Hrabová, IČO 01363964, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

sníží rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 1 000 tis. Kč 

zvýší neinvestiční transfery spolkům 

na § 3429, pol. 5222, ORJ 221 o 1 000 tis. Kč 

  
4) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
a návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace dle bodu 1) 
a 2) tohoto usnesení a ke schválení návrh rozpočtového opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 

RM_M 44 
Návrh prodat části pozemku parc. č. 3479/1, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (ul. Pivovarská) 
  
Usnesení číslo: 03303/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
08 

Rada města 

1) souhlasí 
  

s návrhem prodat části nemovité věci v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to: 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/73 

  

- část pozemku parc. č. 3479/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 7 m2, 
která je dle geometrického plánu č. 6518-141/2021 oddělena a nově označena jako pozemek 
parc. č. 3479/8, zast. plocha, 
- část pozemku parc. č. 3479/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 3 m2, 
která je dle geometrického plánu č. 6518-141/2021 oddělena a nově označena jako pozemek 
parc. č. 3479/9, zast. plocha 

Sdružení BBB Nové Lauby, s. r. o., IČO 09853251, sídlo Bieblova 406/6, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, za kupní cenu v celkové výši 94.128,32 Kč (včetně DPH) 

a s návrhem uzavřít Kupní smlouvu s předkupním právem a zákazem zcizení - dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi a náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 31.01.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 45 
Žádosti společnosti Černá louka, MŠ Zámostní, MOb Petřkovice 
o poskytnutí finančních prostředků z Fondu životního prostředí města 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03304/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
80 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o poskytnutí účelového investičního a neinvestičního transferu z Fondu životního prostředí 
města Ostravy Mateřské škole Slezská Ostrava, Zámostní 31, p. o.; IČO: 4187997; na realizaci 
projektu „Svět přírody Zámostníčků II.“ v maximální výši 253 500 Kč, dle přílohy č. 1, 2, 
5 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/73 

  

2) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy společnosti 
Černá louka s. r. o., Černá louka 3235, Moravská Ostrava, 702 00; IČO: 26879280, na realizaci 
projektu „ReFashanda – program 2024“ v maximální výši 80 000 Kč, dle přílohy č. 3, 5 
a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o poskytnutí účelového neinvestičního transferu z Fondu životního prostředí města Ostravy 
městskému obvodu Petřkovice v maximální výši 971 533 Kč na realizaci projektu 
„Vegetační úpravy - ul. Balbínova“ dle přílohy č. 6, 7, 8 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
4) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 

u statutárního města Ostravy 
- zvyšuje financování 
na pol. 8115, ÚZ 103, ORJ 120 ........................................................ o 1 306 tis. Kč 

- zvyšují se neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 
na § 3792, pol. 5331, ÚZ 103, ORJ 190, ...........................................o 61 tis. Kč 

-zvyšují se investiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 
§ 3792, pol. 6351, ÚZ 103, ORJ 190 ............................................... o 193 tis. Kč 

- zvýší se neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým osobám 
§ 3792, pol. 5213, ÚZ 103, ORJ 190 .............................................  o 80 tis. Kč 

- zvyšují se neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - výdaje 
na § 6330, pol. 5347, ÚZ 103, ORJ 120, ORG 511 ....................... o 972 tis. Kč 

u městského obvodu Petřkovice 
- zvyšují se neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – příjmy 
na § 6330, pol. 4137, ÚZ 103, ORG 511 ....................................... o 972 tis. Kč 
- zvyšují se běžné výdaje 
na § 3xxx, pol. 5xxx, ÚZ 103, ORG 11xxxxx0000000.................. o 972 tis. Kč 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/73 

  

5) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 46 
Žádosti o mimořádné dotace spolku Sportovní basketbalová škola 
Ostrava z. s., spolku Academy NH Ostrava z. s. a fyzické osoby Š. B. 
  
Usnesení číslo: 03305/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
92 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 110 tis. Kč subjektu Sportovní basketbalová škola 
Ostrava z. s., IČO: 69610576, se sídlem Václava Košaře 102/22, Dubina, 700 30 Ostrava, 
na realizaci projektu „EVROPSKÁ MLÁDEŽNICKÁ LIGA „MIDDLE EUROPEAN 
LEAGUE” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora 
uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o neposkytnutí mimořádné dotace subjektu Sportovní basketbalová škola Ostrava z. s., 
IČO: 69610576, se sídlem Václava Košaře 102/22, Dubina, 700 30 Ostrava, na realizaci projektu 
„MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY NEJMLADŠÍCH MINIŽÁKYŇ U11 
V MINIBASKETBALE V OSTRAVĚ” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 110 tis. Kč spolku Academy NH Ostrava z. s., 
IČO: 41035747, se sídlem Důlní 3347/1, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, na realizaci 
projektu „Mistrovství ČR v kategorii U14” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním 
městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/73 

  

4) rozhodla 
  

o neposkytnutí mimořádné dotace fyzické osobě xxxxxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na realizaci projektu „World Table Tennis turnaje, sportovní příprava 
a kvalifikace na OH 2024 v Paříži a MS 2025 v Dauhá” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
5) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují ostatní neinvestiční výdaje 

na §3419, pol. 5901, ÚZ 452, ORJ 161 o 220 tis. Kč 

zvyšují se neinvestiční transfery 

na §3419. pol. 5222, ÚZ 452, ORJ 161 o 220 tis. Kč 

  
6) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 47 
Podnět ke zrušení Regulačního plánu v lokalitě Nám. Jiřího z Poděbrad 
v Ostravě-Vítkovicích 
  
Usnesení číslo: 03306/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
89 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o zahájení procesu zrušení Regulačního plánu v lokalitě Nám. Jiřího z Poděbrad 
v Ostravě-Vítkovicích ve smyslu ustanovení § 71 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/73 

  

2) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 
  

 

RM_M 48 
Návrh na přijetí daru inženýrské stavby tramvajové trati a ostrůvků 
zastávky Důl Odra v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, od DPO a. s., uzavření 
darovací smlouvy a uzavření smlouvy o výpůjčce 
  
Usnesení číslo: 03307/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o přijetí daru inženýrské stavby, svršku tramvajové trati, spodku tramvajové trati 
na pozemku p. p. č. 907/15 a ostrůvků na pozemcích p. p. č. 907/65 a p. p. č. 907/66 vše v k. ú. 
Přívoz, obec Ostrava, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

s dárcem 

Dopravní podnik Ostrava a. s. 
se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 70200, IČO 61974757 

  
2) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy 
zabezpečil všechny úkony související se zajištěním převzetí předmětu daru dle bodu 1) 
tohoto usnesení včetně podepsání předávacího protokolu 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 31.01.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

3) rozhodla 
  

na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce k inženýrské stavbě, a to svršku tramvajové trati, 
spodku tramvajové trati na pozemku p. p. č. 907/15 a ostrůvků na pozemcích p. p. č. 907/65 
a p. p. č. 907/66 vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/73 

  

s vypůjčitelem: 

Dopravní podnik Ostrava a. s. 
se sídlem Poděbradova 949/2, Moravská Ostrava, 702 00Ostrava, IČO 61974757 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 49 
Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních příspěvků a transferů 
pro rok 2024 v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03308/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
93 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o neposkytnutí neinvestičních účelových transferů městským obvodům v oblasti kultury 
z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2024 uvedeným v příloze č. 1 předloženého 
materiálu a o zaslání sdělení o neposkytnutí transferu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o poskytnutí neinvestičních účelových příspěvků příspěvkovým organizacím a transferů 
městským obvodům z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2024 uvedeným v příloze č. 2 
předloženého materiálu, a to ve výši dle přílohy 2, a za podmínek pro poskytnutí příspěvků 
a transferů uvedených v přílohách č. 4, 5 a v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 

s n i ž u j í 
ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 
na § 3392, pol. 5901, ÚZ 461   o 1 440 tis. Kč 
  
z v y š u j í 
neinvestiční příspěvky na ORJ 160 
na § 3319, pol. 5331, ÚZ 461   o 270 tis. Kč 

neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody – výdaje na ORJ 120 
na § 6330, pol. 5347, ÚZ 461, org. 503   o 250 tis. Kč 
na § 6330, pol. 5347, ÚZ 461, org. 505   o 150 tis. Kč 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/73 

  

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 461, org. 510   o   50 tis. Kč 
na § 6330, pol. 5347, ÚZ 461, org. 512   o   60 tis. Kč 
na § 6330, pol. 5347, ÚZ 461, org. 513   o   60 tis. Kč 
na § 6330, pol. 5347, ÚZ 461, org. 515   o   40 tis. Kč 
na § 6330, pol. 5347, ÚZ 461, org. 516   o 100 tis. Kč 
na § 6330, pol. 5347, ÚZ 461, org. 517   o   80 tis. Kč 
na § 6330, pol. 5347, ÚZ 461, org. 518   o 100 tis. Kč 
na § 6330, pol. 5347, ÚZ 461, org. 519   o   80 tis. Kč 
na § 6330, pol. 5347, ÚZ 461, org. 520   o 100 tis. Kč 
na § 6330, pol. 5347, ÚZ 461, org. 524   o 100 tis. Kč 

Městský obvod Slezská Ostrava 
- zvýší 
neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody – příjmy 
na § 6330, pol. 4137, ÚZ 461, org. 503, o 250 tis. Kč 
běžné výdaje na § 33xx, pol. 5xxx, ÚZ 461, o 250 tis. Kč 

Městský obvod Poruba 
- zvýší 
neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody – příjmy 
na § 6330, pol. 4137, ÚZ 461, org. 505, o 150 tis. Kč 
běžné výdaje na § 33xx, pol. 5xxx, ÚZ 461, o 150 tis. Kč 

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
- zvýší 
neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody – příjmy 
na § 6330, pol. 4137, ÚZ 461, org. 510, o 50 tis. Kč 
běžné výdaje na § 33xx, pol. 5xxx, ÚZ 461, o 50 tis. Kč 

Městský obvod Lhotka 
- zvýší 
neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody – příjmy 
na § 6330, pol. 4137, ÚZ 461, org. 512, o 60 tis. Kč 
běžné výdaje na § 33xx, pol. 5xxx, ÚZ 461, o 60 tis. Kč 

Městský obvod Hošťálkovice 
- zvýší 
neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody – příjmy 
na § 6330, pol. 4137, ÚZ 461, org. 513, o 60 tis. Kč 
běžné výdaje na § 33xx, pol. 5xxx, ÚZ 461, o 60 tis. Kč 

Městský obvod Proskovice 
- zvýší 
neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody – příjmy 
na § 6330, pol. 4137, ÚZ 461, org. 515, o 40 tis. Kč 
běžné výdaje na § 33xx, pol. 5xxx, ÚZ 461, o 40 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/73 

  

Městský obvod Michálkovice 
- zvýší 
neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody – příjmy 
na § 6330, pol. 4137, ÚZ 461, org. 516, o 100 tis. Kč 
běžné výdaje na § 33xx, pol. 5xxx, ÚZ 461, o 100 tis. Kč 

Městský obvod Radvanice a Bartovice 
- zvýší 
neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody – příjmy 
na § 6330, pol. 4137, ÚZ 461, org. 517, o 80 tis. Kč 
běžné výdaje na § 33xx, pol. 5xxx, ÚZ 461, o 80 tis. Kč 

Městský obvod Krásné Pole 
- zvýší 
neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody – příjmy 
na § 6330, pol. 4137, ÚZ 461, org. 518, o 100 tis. Kč 
běžné výdaje na § 33xx, pol. 5xxx, ÚZ 461, o 100 tis. Kč 

Městský obvod Martinov 
- zvýší 
neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody – příjmy 
na § 6330, pol. 4137, ÚZ 461, org. 519, o 80 tis. Kč 
běžné výdaje na § 33xx, pol. 5xxx, ÚZ 461, o 80 tis. Kč 

Městský obvod Polanka nad Odrou 
- zvýší 
neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody – příjmy 
na § 6330, pol. 4137, ÚZ 461, org. 520, o 100 tis. Kč 
běžné výdaje na § 33xx, pol. 5xxx, ÚZ 461, o 100 tis. Kč 

Městský obvod Plesná 
- zvýší 
neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody – příjmy 
na § 6330, pol. 4137, ÚZ 461, org. 524, o 100 tis. Kč 
běžné výdaje na § 33xx, pol. 5xxx, ÚZ 461, o 100 tis. Kč  

  
4) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/73 

  

RM_M 50 
Žádost obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s. r. o., o poskytnutí účelové investiční dotace na projekt 
„ENERGETICKÁ OPATŘENÍ – Recyklační linka a Fotovoltaické elektrárny 
objektů SAREZA“ 
  
Usnesení číslo: 03309/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
92 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí účelové dotace ve výši 15 000 tis. Kč obchodní společnosti Sportovní 
a rekreační zařízení města Ostravy, s. r. o., Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, 
IČO 25385691, na realizaci investiční akce „ENERGETICKÁ OPATŘENÍ – Recyklační linka 
a Fotovoltaické elektrárny objektů SAREZA“ dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním 
městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k rozhodnutí a schválení zastupitelstvu města 
na jeho zasedání dne 31.01.2024 

  
 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., T: 31.01.2024
 vedoucí odboru sportu 
  

 

RM_M 51 
Návrh odpovědi na stížnost občanů 
  
Usnesení číslo: 03310/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
21 

  

Rada města 
  

1) projednala 
  

návrh odpovědi občanům zastoupeným panem xxxxxxxxxxxxxx na hluk z hudebních produkcí 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/73 

  

2) souhlasí 
  

s návrhem odpovědi občanům zastoupeným panem xxxxxxxxxxxxxxxx dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi, 
náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 
předložit stížnost dle bodu 1) a návrh odpovědi dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města

  
 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru vnitřních věcí 
  

 

RM_M 52 
Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací 
pro rok 2024 v oblastech sociální péče, protidrogová prevence, podpora 
osob s handicapem, prevence kriminality a zdravotnictví 
  
Usnesení číslo: 03311/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
86 

  

k usnesení č. 2240/ZM1822/36 

k usnesení č. 2238/ZM1822/36 

k usnesení č. 0433/ZM2226/10 

k usnesení č. 0522/ZM2226/12 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města rozhodnout: 

- o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v oblasti sociální péče pro rok 2024 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací 
v oblasti sociální péče dle návrhu uvedeného v příloze č. 16 předloženého materiálu se subjekty 
zabezpečujícími sociální služby uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací 
v oblasti sociální péče dle návrhu uvedeného v příloze č. 17 předloženého materiálu se subjekty 
zabezpečujícími související aktivity uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/73 

  

2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města rozhodnout: 

- o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti sociální péče pro rok 2024 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu z důvodů, které jsou ve vztahu k jednotlivým žadatelům 
uvedeny v téže příloze 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j í běžné výdaje 

§ 4351, pol. 5901, ÚZ 481, ORJ 180                o                44 012 tis. Kč 
§ 4351, pol. 5901, ÚZ 483, ORJ 180                o                  3 931 tis. Kč 
§ 4379, pol. 5901, ÚZ 485, ORJ 180                o                20 029 tis. Kč 

- z v y š u j í neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám v ORJ 180 
§ 4312, pol. 5221, ÚZ 481                          o                  2 519 tis. Kč 
             pol. 5222, ÚZ 481                        o                  1 782 tis. Kč 
             pol. 5223, ÚZ 481                        o                  1 071 tis. Kč 
§ 4344, pol. 5221, ÚZ 481                          o                  3 013 tis. Kč 
             pol. 5223, ÚZ 481                        o                  1 019 tis. Kč 
§ 4351, pol. 5221, ÚZ 481                          o                  3 385 tis. Kč 
§ 4354, pol. 5221, ÚZ 481                          o                  1 100 tis. Kč 
             pol. 5222, ÚZ 481                       o                     250 tis. Kč 
§ 4356, pol. 5221, ÚZ 481                          o                  1 023 tis. Kč 
             pol. 5222, ÚZ 481                        o                  2 512 tis. Kč 
             pol. 5223, ÚZ 481                        o                  2 171 tis. Kč 
§ 4357, pol. 5221, ÚZ 481                          o                  1 250 tis. Kč 
§ 4359, pol. 5221, ÚZ 481                          o                     524 tis. Kč 
             pol. 5222, ÚZ 481                        o                     870 tis. Kč 
             pol. 5223, ÚZ 481                        o                     300 tis. Kč 
§ 4371, pol. 5221, ÚZ 481                           o                  1 732 tis. Kč 
             pol. 5222, ÚZ 481                         o                  2 255 tis. Kč 
             pol. 5223, ÚZ 481                         o                  1 494 tis. Kč 
§ 4372, pol. 5221, ÚZ 481                           o                     465 tis. Kč 
             pol. 5222, ÚZ 481                         o                     253 tis. Kč 
§ 4374, pol. 5222, ÚZ 481                           o                     658 tis. Kč 
             pol. 5223, ÚZ 481                         o                     893 tis. Kč 
§ 4375, pol. 5221, ÚZ 481                            o                  1 250 tis. Kč 
             pol. 5222, ÚZ 481                         o                     805 tis. Kč 
             pol. 5223, ÚZ 481                         o                  1 399 tis. Kč 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/73 

  

§ 4376, pol. 5222, ÚZ 481                          o                     400 tis. Kč 
§ 4377, pol. 5222, ÚZ 481                          o                     450 tis. Kč 
§ 4378, pol. 5221, ÚZ 481                           o                  1 040 tis. Kč 
             pol. 5222, ÚZ 481                         o                  3 058 tis. Kč 
             pol. 5223, ÚZ 481                        o                     532 tis. Kč 
§ 4379, pol. 5221, ÚZ 481                           o                  2 317 tis. Kč 
             pol. 5222, ÚZ 481                         o                  4 000 tis. Kč 
             pol. 5223, ÚZ 481                         o                     274 tis. Kč 

- z v y š u j í neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům–právnickým osobám v ORJ 180 
§ 4351, pol. 5213, ÚZ 481                         o                      500 tis. Kč 

- z v y š u j í neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím v ORJ 180 
§ 4371, pol. 5339, ÚZ 481                         o                      955 tis. Kč 

- z v y š u j í neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám v ORJ 180 
§ 4344, pol. 5221, ÚZ 485                          o                   2 980 tis. Kč 
             pol. 5222, ÚZ 485                       o                      435 tis. Kč 
             pol. 5223, ÚZ 485                        o                   1 136 tis. Kč 
§ 4351, pol. 5221, ÚZ 485                          o                      648 tis. Kč 
             pol. 5222, ÚZ 485                        o                      130 tis. Kč 
             pol. 5223, ÚZ 485                        o                      185 tis. Kč 
§ 4373, pol. 5221, ÚZ 485                           o                   1 000 tis. Kč 
§ 4374, pol. 5221, ÚZ 485                           o                   1 750 tis. Kč 
             pol. 5222, ÚZ 485                         o                   4 848 tis. Kč 
             pol. 5223, ÚZ 485                         o                   3 918 tis. Kč 
§ 4377, pol. 5221, ÚZ 485                           o                   2 018 tis. Kč 
             pol. 5222, ÚZ 485                        o                      745 tis. Kč 
             pol. 5223, ÚZ 485                        o                      660 tis. Kč 

  
4) doporučuje 
  

zastupitelstvu města rozhodnout: 

- o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v oblasti protidrogové prevence 
pro rok 2024 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací 
v oblasti protidrogové prevence dle návrhu uvedeného v příloze č. 16 předloženého materiálu 
se subjekty zabezpečujícími sociální služby uvedenými v příloze č. 4 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací 
v oblasti protidrogové prevence dle návrhu uvedeného v příloze č. 19 předloženého materiálu 
se subjekty zabezpečujícími související aktivity uvedenými v příloze č. 4 předloženého 
materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/73 

  

5) doporučuje 
  

zastupitelstvu města rozhodnout: 

- o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti protidrogové prevence pro rok 2024 
dle přílohy č. 5 předloženého materiálu z důvodu, který je ve vztahu k žadateli 
uveden v téže příloze 

  
6) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j í běžné výdaje 
§ 4349, pol. 5901, ÚZ 490, ORJ 180                o                 3 077 tis. Kč 
§ 4351, pol. 5901, ÚZ 483, ORJ 180                o                      43 tis. Kč 
  
- z v y š u j í neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám v ORJ 180  
§ 4312, pol. 5222, ÚZ 490                          o                  1 078 tis. Kč 
§ 4349, pol. 5221, ÚZ 490                          o                     484 tis. Kč 
§ 4349, pol. 5222, ÚZ 490                          o                     170 tis. Kč 
§ 4376, pol. 5221, ÚZ 490                          o                     220 tis. Kč 
§ 4376, pol. 5222, ÚZ 490                          o                     407 tis. Kč 
§ 4376, pol. 5223, ÚZ 490                          o                     250 tis. Kč 
§ 4378, pol. 5222, ÚZ 490                          o                     511 tis. Kč 

  
7) doporučuje 
  

zastupitelstvu města rozhodnout: 

- o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v oblasti podpory osob s handicapem 
pro rok 2024 dle přílohy č. 7 předloženého materiálu  

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací 
v oblasti podpory osob s handicapem dle návrhu uvedeného v příloze č. 18 předloženého 
materiálu se subjekty zabezpečujícími zaměstnávání osob se zdravotním postižením uvedenými 
v příloze č. 7 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací 
v oblasti podpory osob s handicapem dle návrhu uvedeného v příloze č. 19 předloženého 
materiálu se subjekty zabezpečujícími související aktivity uvedenými v příloze č. 7 předloženého 
materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/73 

  

8) doporučuje 
  

zastupitelstvu města rozhodnout: 

- o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti podpory osob s handicapem 
pro rok 2024 dle přílohy č. 8 předloženého materiálu z důvodů, které jsou ve vztahu 
k jednotlivým žadatelům uvedeny v téže příloze 

  
9) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j í běžné výdaje 
§ 4399, pol. 5901, ÚZ 486, ORJ 180                o                 15 411 tis. Kč 
  
- z v y š u j í neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům-právnickým osobám v ORJ 180 
§ 4399, pol. 5213, ÚZ 486                          o                   3 072 tis. Kč 
  
- z v y š u j í neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám v ORJ 180 
§ 4399, pol. 5221, ÚZ 486                          o                   4 090 tis. Kč 
             pol. 5222, ÚZ 486                        o                   4 749 tis. Kč 
             pol. 5223, ÚZ 486                         o                   3 500 tis. Kč 

  
10) doporučuje 
  

zastupitelstvu města rozhodnout: 

- o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v oblasti prevence kriminality 
pro rok 2024 dle přílohy č. 10 předloženého materiálu s úpravou 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací 
v oblasti prevence kriminality dle návrhu uvedeného v příloze č. 19 předloženého materiálu 
se subjekty zabezpečujícími související aktivity uvedenými v příloze č. 10 předloženého 
materiálu s úpravou 

  
11) doporučuje 
  

zastupitelstvu města rozhodnout: 

- o poskytnutí finančních darů z rozpočtu statutárního města Ostravy ORJ 180 ozbrojeným 
bezpečnostním sborům České republiky pro rok 2024 dle přílohy č. 10 předloženého materiálu
s úpravou 

- o uzavření darovací smlouvy dle návrhu uvedeného v přílohách č. 20 až č. 22 předloženého 
materiálu za podmínek uvedených v příloze č. 10 předloženého materiálu s úpravou 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/73 

  

12) doporučuje 
  

zastupitelstvu města rozhodnout: 

- o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti prevence kriminality pro rok 2024 
dle přílohy č. 11 předloženého materiálu z důvodu, který je ve vztahu k žadateli uveden 
v téže příloze 

  
13) doporučuje 
  

zastupitelstvu města schválit 
 
rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j í běžné výdaje 
§ 4349, pol. 5901, ÚZ 491, ORJ 180                o                  7 617 tis. Kč 
  
- z v y š u j í neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům-fyzickým osobám v ORJ 180 
§ 4349, pol. 5212, ÚZ 491                          o                     143 tis. Kč 
  
- z v y š u j í neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám v ORJ 180 
§ 4349, pol. 5221, ÚZ 491                           o                  2 419 tis. Kč 
             pol. 5222, ÚZ 491                         o                  3 375 tis. Kč 
             pol. 5223, ÚZ 491                         o                     772 tis. Kč 
  
- z v y š u j í ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům v ORJ 180 
§ 4349, pol. 5319, ÚZ 491                            o                     350 tis. Kč 
  
- z v y š u j í neinvestiční transfery veřejným vysokým školám v ORJ 180 
§ 4349, pol. 5332, ÚZ 491                            o                     168 tis. Kč 
  
- z v y š u j í neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím v ORJ 180 
§ 4349, pol. 5339, ÚZ 491                            o                     390 tis. Kč 

  
14) doporučuje 
  

zastupitelstvu města rozhodnout: 

- o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v oblasti zdravotnictví pro rok 2024 
dle přílohy č. 13 předloženého materiálu  

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací 
v oblasti zdravotnictví dle návrhu uvedeného v příloze č. 19 předloženého materiálu se subjekty 
zabezpečujícími související aktivity uvedenými v příloze č. 13 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/73 

  

15) doporučuje 
  

zastupitelstvu města rozhodnout: 

- o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti zdravotnictví pro rok 2024 
dle přílohy č. 14 předloženého materiálu z důvodů, které jsou ve vztahu k jednotlivým žadatelům 
uvedeny v téže příloze 

  
16) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j í běžné výdaje 
§ 3549, pol. 5901, ÚZ 494, ORJ 170                o                   4 914 tis. Kč 
§ 4351, pol. 5901, ÚZ 483, ORJ 180                o                     104 tis. Kč 
  
- z v y š u j í neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám v ORJ 170 
§ 3549, pol. 5221, ÚZ 494                           o                  1 980 tis. Kč 
             pol. 5222, ÚZ 494                         o                  1 123 tis. Kč 
             pol. 5223, ÚZ 494                         o                  1 440 tis. Kč 
  
- z v y š u j í neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům – právnickým osobám v ORJ 170
§ 3549, pol. 5213, ÚZ 494                           o                     225 tis. Kč 
  
- z v y š u j í neinvestiční transfery veřejným vysokým školám v ORJ 170 
§ 3549, pol. 5332, ÚZ 494                           o                     250 tis. Kč 

  
17) ukládá 
  

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy uvedené v bodech 1) až 13) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

18) ukládá 
  

členu rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy uvedené v bodech 14) až 16) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/73 

  

RM_M 53 
Návrh dalšího postupu souvisejícího s realizací stavby „Polyfunkční 
budova na křižovatce ulic Nádražní - Českobratrská” v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03312/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s neuplatněním práva statutárního města Ostravy na odstoupení od Kupní smlouvy s předkupním 
právem a zákazem zcizení a smlouvy o zřízení služebnosti ev. č. 1443/2021/MJ 
ze dne 17. 5. 2021 ve znění Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem 
zcizení a smlouvě o zřízení služebnosti s dohodou o zániku věcného předkupního práva a zákazu 
zcizení jako práva věcného, o zřízení věcného předkupního práva a o zřízení zákazu zcizení 
jako práva věcného ev. č. 1443D1/2021,2022/MJ uzavřené mezi statutárním městem Ostrava 
a společností Křižovatka Development s. r. o., se sídlem Jurečkova 643/20, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČO 09162968 (dále jen „Kupní smlouva“) dle čl. VII. odst. 8 písm. b) Kupní 
smlouvy za podmínky uzavření Dodatku č. 2 dle bodu 2) tohoto usnesení do 16. 2. 2024; 
v případě neuzavření Dodatku č. 2 dle bodu 2) tohoto usnesení v termínu uvedeném 
v tomto bodě 1) tohoto usnesení z důvodu ležícího na straně společnosti 
Křižovatka Development s. r. o souhlasí rada města s odstoupením od Kupní smlouvy dle jejího 
čl. VII. odst. 8 písm. b) a ukládá Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru 
majetkového zaslal společnosti Křižovatka Development s.r.o. odstoupení od Kupní smlouvy 
tak, aby byla dodržena lhůta pro odstoupení uvedená v čl. VII. odst. 8 písm. b) Kupní smlouvy 

  
2) souhlasí 
  

na straně prodávajícího s uzavřením Dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě s předkupním právem 
a zákazem zcizení a smlouvě o zřízení služebnosti ve znění Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě 
s předkupním právem a zákazem zcizení a smlouvě o zřízení služebnosti s dohodou o zániku 
věcného předkupního práva a zákazu zcizení jako práva věcného, o zřízení věcného předkupního 
práva a o zřízení zákazu zcizení jako práva věcného, s dohodou o zániku věcného předkupního 
práva a zákazu zcizení jako práva věcného, o zřízení věcného předkupního práva a o zřízení 
zákazu zcizení jako práva věcného 

se společností  
Křižovatka Development s. r. o., 
se sídlem Jurečkova 643/20, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava, IČO 09162968 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/73 

  

3) souhlasí 
  

s postupem statutárního města Ostravy týkajícím se nesplnění povinnosti společnosti 
Křižovatka Development s. r. o., se sídlem Jurečkova 643/20, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČO 09162968, podat do 30. 11. 2023 řádnou žádost o vydání příslušného 
stavebního povolení v souladu s čl. VI. odst. 2 písm. a) Kupní smlouvy uvedené v bodě 1) 
tohoto usnesení popsaným v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi a náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodů 1) - 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 31.01.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 54 
Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty pana Vladimíra Poláka, 
člena zastupitelstva města a předsedy komise kultury, do Polska 
(Osvětim) dne 27.01.2024 
  
Usnesení číslo: 03313/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

zahraniční pracovní cestu pana Vladimíra Poláka, člena zastupitelstva města a předsedy komise 
kultury, do Polska (Osvětim) dne 27.01.2024 za účelem účasti na vzpomínkovém aktu 

  
2) schvaluje 
  

úhradu finančních nákladů dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 
předpisů 

  
3) ukládá 
  

členovi zastupitelstva města panu Vladimíru Polákovi 
předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 13.02.2024
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/73 

  

RM_M 55 
Návrh na uzavření smlouvy o spolupráci při soutěži mladých zahradníků 
„Lipová ratolest 2024” 
  
Usnesení číslo: 03314/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
80 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o spolupráci při soutěži mladých zahradníků „Lipová ratolest 2024” 
mezi Statutárním městem Ostrava a Svazem zakládání a údržby zeleně, z. s., IČO: 26529831, 
se sídlem Údolní 567/33, 602 00 Brno, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 56 
Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti 
se stavbou „Cyklotrasa M – ul. 1. Máje, Sokola Tůmy” 
  
Usnesení číslo: 03315/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou „Cyklotrasa M – ul. 1. Máje, 
Sokola Tůmy” mezi povinným:  
Stavební bytové družstvo Vítkovice, Daliborova 390/54, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
IČO: 00050806 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 57 
Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti 
se stavbou „VT Petřkovický potok - odstranění havarijního stavu” 
  
Usnesení číslo: 03316/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
   



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/73 

  

o uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti se stavbou „VT Petřkovický 
potok - odstranění havarijního stavu” mezi povinným:  
Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 
IČO: 70890692 
zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, která jedná 
na základě článku IX, odst. 3), písm. d) zřizovací listiny 
Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 
IČO: 00095711 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 58 
Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o výpůjčce pro stavbu „Kanalizace Hrušov”, 
u které odbor investiční MMO vykonává funkci investora 
  
Usnesení číslo: 03317/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
05 

Rada města 

1) rozhodla 
  

uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy 
o výpůjčce” v souvislosti se stavbou „Kanalizace Hrušov” mezi vlastníkem Soukromým 
svěřenským fondem FIKO, sídlo neurčeno, IČO: 14056364  

a Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 59 
Návrh na uzavření dohody o ukončení smluvního vztahu založeného 
smlouvou příkazní č.1378/2020/OI/VZ stavby „Stavby VO - TDO” 

Usnesení číslo: 03318/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
05 

Rada města 

1) rozhodla 
  

o uzavření dohody o ukončení smluvního vztahu založeného smlouvou příkazní 
č. 1378/2020/OI/VZ na zajištění TDO staveb „Stavby VO - TDO” se společností PTD Muchová, 
s. r. o., se sídlem Olešní 313/14, 712 00 Ostrava, IČO: 27767931, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/73 

  

RM_M 60 
Mimořádné dotace v oblasti sportu II. 
  
Usnesení číslo: 03319/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
92 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 1.064 tis. Kč spolku Český svaz curlingu 
z. s., IČO: 48548227, se sídlem Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 6, na realizaci projektu 
„Mobilní curlingové dráhy” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 
a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem 
Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 4 předloženého materiálu a důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 500 tis. Kč subjektu HC VÍTKOVICE 
RIDERA a. s., IČO: 26861836, se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30 Ostrava, na realizaci 
projektu „Účast A týmu HC VÍTKOVICE RIDERA v semifinále Champions Hockey 
League 2023/2024” dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora 
uvedeným subjektem dle přílohy č. 4 předloženého materiálu a důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 1.175 tis. Kč subjektu Český atletický 
svaz, IČO: 00539244, se sídlem Na pískách 2583/8, Dejvice, 160 00 Praha 6, na realizaci 
projektu „Czech Indoor Gala Ostrava 2024” dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním 
městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 4 předloženého 
materiálu a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/73 

  

4) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

snižuje rozpočtová rezerva města 
na §6409, pol. 5901, ORJ 120 o 2 739 tis. Kč 

zvyšují se neinvestiční transfery na ORJ 161 
na §3419, pol. 5213 o 500 tis. Kč 
na §3419, pol. 5222, ÚZ 417 o 1 175 tis. Kč 

zvyšují se investiční transfery na ORJ 161 
na §3419, pol. 6322 o 1 064 tis. Kč 

  
5) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit návrh dle bodů 1) - 4) tohoto usnesení k rozhodnutí a schválení zastupitelstvu města 
na jeho zasedání dne 31.01.2024 

  
 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., T: 31.01.2024
 vedoucí odboru sportu 
  

 

RM_M 61 
Dohoda o ukončení sporu se společností Husuli s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 03320/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s uzavřením Dohody o ukončení sporu s Husuli s. r. o., se sídlem č. p. 138, 405 02 Bynovec, 
IČO: 03458202, dle přílohy č. 4 a důvodové zprávy předloženého materiálu  

  
2) souhlasí 
  

s podáním souhlasného prohlášení  na příslušný katastrální úřad ve znění dle přílohy č. 5 
a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/73 

  

3) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi, 
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi, 
předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 31.01.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 

RM_M 62 
Příprava projektu „Projekt energetického společenství” 
  
Usnesení číslo: 03321/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
50 

  

k usnesení č. 0522/ZM2226/12 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

zahájení přípravy projektu „Projekt energetického společenství” dle programu podpory 
Ministerstva životního prostředí, Výzvy č. 7/2023 v rámci Národního programu Životní prostředí 
z prostředků Národního plánu obnovy  

  
2) žádá 
  

městský obvod Krásné Pole 
jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Tomáš Výtisk, T: 30.06.2024
 starosta městského obvodu Krásné Pole 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/73 

  

RM_M 63 
Návrh na úpravy Jednacího řádu komisí rady města a Jednacího řádu 
výborů zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 03322/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

úpravu Jednacího řádu komisí rady města dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s účinností 
od 01.03.2024 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
schválit úpravu Jednacího řádu výborů zastupitelstva města dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu s účinností od 01.03.2024 

  
3) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města ke schválení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 

RM_M 64 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 03323/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
89 

  

Rada města 
  

1) vydává 
  

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• částí pozemku parc. č. 959/1 v k. ú. Stará Plesná, pro městský obvod Plesná 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/73 

  

2) schvaluje 
  

text odpovědi městskému obvodu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 65 
Návrh neuplatnit smluvní pokutu vůči společnosti IRCE, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 03324/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s neuplatněním smluvní pokuty ve výši 2.284.000 Kč, kterou je společnost IRCE, s. r. o., 
IČO: 09900721, se sídlem: Belgická 115/40, Vinohrady, 120 00 Praha 2, povinna 
statutárnímu městu Ostrava uhradit v důsledku porušení povinnosti IRCE, s. r. o., stanovené 
v čl. V. odst. 5 bod, 5.1 kupní smlouvy s dohodou o předkupním právu a zákazem zcizení 
ev. č. 1301/2021/MJ ze dne 26. 5. 2021, uzavřené mezi statutárním městem a společností 
IRCE, s. r. o., IČO: 09900721, se sídlem: Belgická 115/40, Vinohrady, 120 00 Praha 2, ve znění 
Dodatku ze dne 25. 7. 2022 z důvodů uvedených v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi, 
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi, 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 31.01.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 66 
Návrh uzavřít Dodatek č. 4 ke Smlouvě o smlouvě budoucí kupní 
s předkupním právem a zákazem zcizení (Rezidence Stodolní) 

Usnesení číslo: 03325/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem uzavřít Dodatek č. 4 ke Smlouvě o smlouvě budoucí kupní s předkupním právem 
a zákazem zcizení mezi 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/73 

  

statutárním městem Ostrava, na straně budoucího prodávajícího  
a 
společností Rezidence Stodolní s. r. o., IČO 17224179, sídlo Českomoravská 2420/15, Libeň, 
190 00 Praha 9, na straně budoucího kupujícího 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi a náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 31.01.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 67 
Návrh uzavřít Smlouvu o úpravě vzájemných práv a povinností 
související s Kupní smlouvou s předkupním právem a zákazem zcizení 
a Smlouvu o zřízení předkupního práva a zákazu zcizení, návrh udělit 
předchozí souhlas s převodem věcí a návrh neuplatnění předkupního 
práva k těmto věcem - vše Matrosovova 14 
  
Usnesení číslo: 03326/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem uzavřít Smlouvu o úpravě vzájemných práv a povinností související s Kupní 
smlouvou s předkupním právem a zákazem zcizení ev. č. 2844/2023/MJ ze dne 19. 12. 2023, 
mezi statutárním městem Ostrava, společností MONTE VZDĚLÁVACÍ INSTITUT, s. r. o., 
IČO 26865271, sídlo Matrosovova 833/14, Hulváky, 709 00 Ostrava, a právnickou osobou 
Základní škola a mateřská škola Montessori Ostrava, IČO 01820494, sídlo Matrosovova 833/14, 
Hulváky, 709 00 Ostrava, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
2) souhlasí 
  

s návrhem uzavřít Smlouvu o zřízení předkupního práva a zákazu zcizení mezi statutárním 
městem Ostrava a právnickou osobou Základní škola a mateřská škola Montessori Ostrava,  
 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/73 

  

IČO 01820494, sídlo Matrosovova 833/14, Hulváky, 709 00 Ostrava, dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu po provedení zápisu vkladu vlastnického práva 
k pozemkům p. č. st.  792, jehož součástí je stavba: Hulváky, č. p. 833, p. p. č. 396/47, 
p. p. č. 396/54, vše v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, a souhlasí s uložením Magistrátu 
města Ostravy, aby prostřednictvím odboru majetkového zaslal výzvu k uzavření této smlouvy 
v souladu s čl. II odst. 1 bod 1.4 Smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností související 
s Kupní smlouvou s předkupním právem a zákazem zcizení ev. č. 2844/2023/MJ 
ze dne 19. 12. 2023 dle bodu 1) tohoto usnesení Základní škole 

  
3) souhlasí 
  

s postupem statutárního města Ostravy ve věci udělení předchozího souladu dle čl. VII. Kupní 
smlouvy s předkupním právem a zákazem zcizení ev. č. 2844/2023/MJ ze dne 19. 12. 2023 
a ve věci realizace předkupního práva dle čl. IV. uvedené smlouvy dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu  

  
4) souhlasí 
  

s udělením předchozího souhlasu s převodem 
- pozemku p. č. st. 792, jehož součástí je stavba: Hulváky, č. p. 833 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava, včetně součástí a příslušenství (vodovodní přípojka a kanalizační přípojka, vedené 
v pozemku p. p. č. 396/54 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, plochy štěrkové, plochy s litým 
asfaltem, plochy s dlažbou, oplocení), 
- pozemku p. p. č. 396/47 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, včetně součástí a příslušenství 
(oplocení, vrata včetně sloupků, branka včetně sloupků, asfaltová plocha, příjezdová asfaltová 
komunikace a drobnější dlážděné zpevněné plochy, trvalé porosty), 
- pozemku p. p. č. 396/54 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, včetně součástí a příslušenství 
(zděný plot, plot z vlnitého plechu a pletivového včetně sloupků, vrata včetně zděných sloupků, 
2 ks branek včetně zděných sloupků, drobnější dlážděné zpevněné plochy - přístupové chodníky, 
trvalé porosty) 

jako celku do vlastnictví právnické osoby Základní škola a mateřská škola Montessori Ostrava, 
IČO 01820494, sídlo Matrosovova 833/14, Hulváky, 709 00 Ostrava, za podmínky předchozího 
uzavření Smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností související s Kupní smlouvou 
s předkupním právem a zákazem zcizení ev. č. 2844/2023/MJ ze dne 19. 12. 2023 dle bodu 1) 
tohoto usnesení; udělením tohoto souhlasu je vyjádřen rovněž předchozí souhlas se zcizením 
v intencích čl. V. odst. 2 uvedené smlouvy, a to za splnění týchž podmínek, a zároveň souhlasí 
s uložením Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru majetkového tyto předchozí 
souhlasy v souladu s tímto bodem 4) usnesení zaslal společnosti MONTE VZDĚLÁVACÍ 
INSTITUT, s. r. o., IČO 26865271, sídlo Matrosovova 833/14, Hulváky, 709 00 Ostrava 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/73 

  

5) souhlasí 
  

s neuplatněním předkupního práva k 

- pozemku p. č. st. 792, jehož součástí je stavba: Hulváky, č. p. 833 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava, včetně součástí a příslušenství (vodovodní přípojka a kanalizační přípojka, vedené 
v pozemku p. p. č. 396/54 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, plochy štěrkové, plochy s litým 
asfaltem, plochy s dlažbou, oplocení), 
- pozemku p. p. č. 396/47 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, včetně součástí a příslušenství 
(oplocení, vrata včetně sloupků, branka včetně sloupků, asfaltová plocha, příjezdová asfaltová 
komunikace a drobnější dlážděné zpevněné plochy, trvalé porosty), 
- pozemku p. p. č. 396/54 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, včetně součástí a příslušenství 
(zděný plot, plot z vlnitého plechu a pletivového včetně sloupků, vrata včetně zděných sloupků, 
2 ks branek včetně zděných sloupků, drobnější dlážděné zpevněné plochy - přístupové chodníky, 
trvalé porosty), 

za podmínky předchozího uzavření Smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností související 
s Kupní smlouvou s předkupním právem a zákazem zcizení ev. č. 2844/2023/MJ 
ze dne 19. 12. 2023 dle bodu 1) tohoto usnesení a zároveň souhlasí s uložením Magistrátu města 
Ostravy, aby prostřednictvím odboru majetkového rozhodnutí v souladu s tímto bodem 5) 
usnesení zaslal společnosti MONTE VZDĚLÁVACÍ INSTITUT, s. r. o., IČO 26865271, 
sídlo Matrosovova 833/14, Hulváky, 709 00 Ostrava  

  
6) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi a náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodů 1) až 5) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 31.01.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 68 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní č. 0257/2024/OI 
ke stavbě „Oprava trubní lávky přes řeku Lučinu v ulici Lihovarská” 
v k. ú. Radvanice 
  
Usnesení číslo: 03327/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní č. 0257/2024/OI mezi  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/73 

  

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí č. 8, 729 30, Ostrava, IČO: 00845451, 
a společností GePS-Geotechnik, s. r. o. se sídlem Starobělská 3214/85, 700 30 Ostrava, 
IČO: 06704778, na vypracování projektové dokumentace včetně zajištění souvisejících 
činností v rámci přípravy stavby „Oprava trubní lávky přes řeku Lučinu na ulici Lihovarská”, 
v k. ú. Radvanice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 1 
„Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ul. Hornopolní a Nemocniční” 
a „Rekonstrukce kanalizace ul. Hornopolní” - BOZP - uzavření smlouvy 
o dílo a smlouvy příkazní k veřejné zakázce malého rozsahu 
  
Usnesení číslo: 03328/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní na výkon 
koordinátora BOZP včetně zpracování Plánu BOZP v rámci staveb „Rekonstrukce vodovodu 
a kanalizace v ul. Hornopolní a Nemocniční” a „Rekonstrukce kanalizace 
ul  Hornopolní” se společností: 

After mining, a. s. 

Zámostní 1240/41, 710 00 Ostrava  - Slezská Ostrava 

IČO: 64618650 

za cenu nejvýše přípustnou 270 000,00 Kč bez DPH + DPH v zákonné výši dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 2 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na pokrytí 
signálem mobilních operátorů v podzemním parkovišti v kampusu OU 
na pozemku p. č. 213/26 v k. ú. Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03329/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu společnosti O2 Czech Republic, a. s., 
Za Brumlovkou 266/2, 140 22, Praha 4, IČO: 60193336, za cenu nejvýše přípustnou 
ve výši 264 576,- Kč bez DPH  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/73 

  

2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují běžné výdaje § 3639, pol.5169, ORJ 230 o 321 000 Kč 

- zvyšují kapitálové výdaje § 3639, pol. 6125, ORJ  136 o 321 000 Kč 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, 
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

4) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 06.02.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

RM_VZ 3 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení generální 
opravy sociálního zařízení v objektu ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava na pozemku 4035 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
kde se nachází Azylový dům pro matky s dětmi, ul. Budečská 3/1373, 
Ostrava – Moravská Ostrava, který je součástí Centra sociálních služeb 
Ostrava, o. p. s. 
  
Usnesení číslo: 03330/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě PETROM Interiér s. r. o., se sídlem: 
Sokolská tř. 2587/81, 720 00 Ostrava, IČO: 27800661, na provedení generální opravy místnosti 
WC pro návštěvy v objektu ve vlastnictví SMO na pozemku p. č. 4035 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, kde se nachází Azylový dům pro matky s dětmi, ul. Budečská 3/1373, Ostrava-
Moravská Ostrava, který je součástí Centra sociálních služeb Ostrava, o. p. s., a to za cenu 
nejvýše přípustnou ve výši 198 691,- Kč bez DPH 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/73 

  

2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se : 

-  s n i ž u j í   běžné výdaje  § 3639, pol. 5171 ORJ 136 o 223 tis. Kč 

-  z v y š u j í  běžné výdaje  § 4374, pol. 5171 ORJ 136 o 223 tis. Kč   

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu  
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) návrhu tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

4) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 
správy  
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

RM_VZ 4 
Návrh na vystavení objednávky na provedení opravy výtahu v budově 
TANDEM, na ul. Technologická 373/4, Ostrava Pustkovec 
  
Usnesení číslo: 03331/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o vystavení objednávky na provedení  opravy výtahu v budově TANDEM 
na ul. Technologická 373/4, Ostrava Pustkovec, společnosti KONE, a. s., Evropská 423/178, 
160 00 Praha 6, IČO: 00176842, za cenu nejvýše přípustnou 207 610,68 Kč bez DPH 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/73 

  

2) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 
správy, 
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 29.02.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

RM_VZ 5 
Projektová dokumentace zálohování objektu Nové radnice pomocí 
stacionárního motorgenerátoru 

Usnesení číslo: 03332/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
84 

Rada města 

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a podpisu objednávky na vypracování dokumentace 
provedení stavby k zálohování objektu Nové radnice stacionárním motorgenerátorem 
společnosti Amper design s. r. o., se sídlem Ruská 398/43, Ostrava - Vítkovice, IČO 29451281, 
za cenu nejvýše přípustnou 178.000,- Kč bez DPH 

  
2) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy 
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 07.02.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka malého rozsahu „Provádění revizí el. nářadí, 
el. spotřebičů a pohyblivých přívodů dle ČSN 2024 – 2025“, 
poř. č. 189/2023 

Usnesení číslo: 03333/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
84 

Rada města 

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smluv a rámcové dohody k veřejné zakázce malého rozsahu 
na provádění revizí elektrického nářadí, elektrických spotřebičů a pohyblivých přívodů 
dle ČSN 2024-2025 v rozsahu dle přílohy č. 1, č. 2 a č. 3 se společností: 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 72/73 

  

Sykec s. r. o. 
IČO: 25306723 
se sídlem: Vyšehradská 329/6, Brněnské Ivanovice, 620 00 Brno 

pro část 1 veřejné zakázky - Magistrát města Ostravy 
pro část 2 veřejné zakázky - Městské obvody SMO 
pro část 3 veřejné zakázky - Ostatní organizace SMO 

za nejvýše přípustnou jednotkovou cenu 24,00 Kč bez DPH za provedení revize 1 ks elektrického 
zařízení 

  
2) vyzývá 
  

městské obvody zúčastněné na společném zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Provádění 
revizí el. nářadí, el. spotřebičů a pohyblivých přívodů dle ČSN 2024 – 2025“, aby za podmínek 
uvedených v bodě 1) tohoto usnesení, uzavřeli s vybraným dodavatelem smlouvy 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
 

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka „Nákup kancelářského papíru na rok 2024”, 
poř. č. 193/2023 
  
Usnesení číslo: 03334/RM2226/54 

(zn.předkl.) 
84 

  

k usnesení č. 03127/RM2226/51 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, o výběru 
dodavatele a uzavření rámcové dohody na dodávky kancelářského papíru, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu s účastníkem: 

SMERO, spol. s. r. o. 
IČO: 25527886 
se sídlem: Odbojářů 695, 664 61 Rajhrad 

za nejvýše přípustné jednotkové ceny bez DPH v souladu s přílohou č. 2 předloženého materiálu

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 73/73 

  

• Tisková oprava - 
Tisková oprava usnesení rady města č. 03198/RM2226/53 
ze dne 16. 01. 2024 
 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) Chybné znění: 
  

rada města rozhodla 

o záměru města vypůjčit část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
parc. č. 1244/1 o výměře 107 m2, v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  

dle přílohy č. 2.1 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhradila právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) Správné znění: 
  

rada města rozhodla  

o záměru města vypůjčit část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, parc. č. 1244/11 
o výměře 107 m2, v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  

dle přílohy č. 2.1 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhradila právo kdykoliv tento záměr zrušit 

 

 


